NAKRON
PERNO CONECTOR N’AKRON
CONETOR DE CISALHAMENTO
PERNOS DE ANCORAGEM
WELDING STUD
SHEAR CONNECTOR
GOUJON D’ANCRAGE
CONNETTORE

O
N
Ω∆Ω ∆
N’AKRON
STUD
AKRON
Oficinas centrales: La Iglesia, 33 Bajo E - 33180 - Noreña - Principado de Asturias - España
Tlf: + 34 984 088 611/ + 34 654 520 467
Email: vending@nakronstud.com
CONECTOR N�AKRON SD1 - A
UNE - EN ISO 13918:2008
SHEAR CONNECTOR N�AKRON  TYP - B
ANSI - AWS D1.1/D1.1M:2010
l2 m l1 d3 d5 h4 h3 Rfd1
 10 50 0,05 53 13 19 2,5 7,0 NKSD11000050
 10 75 0,06 78 13 19 2,5 7,0 NKSD11000075
 10 100 0,08 103 13 19 2,5 7,0 NKSD11000100
 10 125 0,09 128 13 19 2,5 7,0 NKSD11000125
 10 150 0,11 153 13 19 2,5 7,0 NKSD11000150
 10 175 0,12 178 13 19 2,5 7,0 NKSD11000175
 13 50 0,08 53 17 25 3,0 8,0 NKSD11300050
 13 75 0,10 78 17 25 3,0 8,0 NKSD11300075
 13 100 0,13 103 17 25 3,0 8,0 NKSD11300100
 13 125 0,16 128 17 25 3,0 8,0 NKSD11300125
 13 150 0,18 153 17 25 3,0 8,0 NKSD11300150
 13 175 0,21 178 17 25 3,0 8,0 NKSD11300175
 13 200 0,23 203 17 25 3,0 8,0 NKSD11300200
d
1
d
5

O
N
Ω∆Ω ∆
N’AKRON
STUD
AKRON
Oficinas centrales: La Iglesia, 33 Bajo E - 33180 - Noreña - Principado de Asturias - España
Tlf: + 34 984 088 611/ + 34 654 520 467
Email: vending@nakronstud.com
CONECTOR N�AKRON SD1 - A
UNE - EN ISO 13918:2008
SHEAR CONNECTOR N�AKRON  TYP - B
ANSI - AWS D1.1/D1.1M:2010
l2 m l1 d3 d5 h4 h3 Rfd1
 16 50 0,12 54 21 32 4,5 8,0 NKSD11600050
 16 75 0,16 89 21 32 4,5 8,0 NKSD11600075
 16 90 0,18 94 21 32 4,5 8,0 NKSD11600090
 16 100 0,20 104 21 32 4,5 8,0 NKSD11600100
 16 125 0,24 129 21 32 4,5 8,0 NKSD11600125
 16 150 0,28 154 21 32 4,5 8,0 NKSD11600150
 16 175 0,32 179 21 32 4,5 8,0 NKSD11600175
 16 200 0,36 204 21 32 4,5 8,0 NKSD11600200
 16 225 0,40 229 21 32 4,5 8,0 NKSD11600225
 16 250 0,44 254 21 32 4,5 8,0 NKSD11600250
d
1
d
5

O
N
Ω∆Ω ∆
N’AKRON
STUD
AKRON
Oficinas centrales: La Iglesia, 33 Bajo E - 33180 - Noreña - Principado de Asturias - España
Tlf: + 34 984 088 611/ + 34 654 520 467
Email: vending@nakronstud.com
CONECTOR N�AKRON SD1 - A
UNE - EN ISO 13918:2008
SHEAR CONNECTOR N�AKRON  TYP - B
ANSI - AWS D1.1/D1.1M:2010
l2 m l1 d3 d5 h4 h3 Rfd1
 19 50 0,16 54,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900050
 19 75 0,21 79,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900075
 19 80 0,22 84,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900080
 19 100 0,27 104,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900100
 19 125 0,33 129,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900125
 19 150 0,38 154,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900150
 19 175 0,44 179,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900175
 19 200 0,49 204,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900200
 19 220 0,54 224,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900220
 19 225 0,55 229,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900225
 19 250 0,60 254,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900250
 19 275 0,66 279,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900275
 19 300 0,72 304,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900300
 19 325 0,77 329,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900325
 19 350 0,83 354,5 23 32 6,0 10,0 NKSD11900350
d
1
d
5

O
N
Ω∆Ω ∆
N’AKRON
STUD
AKRON
Oficinas centrales: La Iglesia, 33 Bajo E - 33180 - Noreña - Principado de Asturias - España
Tlf: + 34 984 088 611/ + 34 654 520 467
Email: vending@nakronstud.com
CONECTOR N�AKRON SD1 - A
UNE - EN ISO 13918:2008
SHEAR CONNECTOR N�AKRON  TYP - B
ANSI - AWS D1.1/D1.1M:2010
l2 m l1 d3 d5 h4 h3 Rfd1
 22 50 0,20 55 29 35 6,0 10,0 NKSD12200050
 22 75 0,28 80 29 35 6,0 10,0 NKSD12200075
 22 90 0,32 95 29 35 6,0 10,0 NKSD12200090
 22 100 0,35 105 29 35 6,0 10,0 NKSD12200100
 22 125 0,43 130 29 35 6,0 10,0 NKSD12200125
 22 150 0,50 155 29 35 6,0 10,0 NKSD12200150
 22 175 0,58 180 29 35 6,0 10,0 NKSD12200175
 22 200 0,65 205 29 35 6,0 10,0 NKSD12200200
 22 225 0,73 230 29 35 6,0 10,0 NKSD12200225
 22 250 0,80 255 29 35 6,0 10,0 NKSD12200250
 22 275 0,88 280 29 35 6,0 10,0 NKSD12200275
 22 300 0,95 305 29 35 6,0 10,0 NKSD12200300
 22 325 1,02 330 29 35 6,0 10,0 NKSD12200325
 22 350 1,10 355 29 35 6,0 10,0 NKSD12200350
d
1
d
5

O
N
Ω∆Ω ∆
N’AKRON
STUD
AKRON
Oficinas centrales: La Iglesia, 33 Bajo E - 33180 - Noreña - Principado de Asturias - España
Tlf: + 34 984 088 611/ + 34 654 520 467
Email: vending@nakronstud.com
CONECTOR N�AKRON SD1 - A
UNE - EN ISO 13918:2008
SHEAR CONNECTOR N�AKRON  TYP - B
ANSI - AWS D1.1/D1.1M:2010
l2 m l1 d3 d5 h4 h3 Rfd1
 25 75 0,37 80,5 31 41 7,0 12,0 NKSD12500075
 25 100 0,47 105,5 31 41 7,0 12,0 NKSD12500100
 25 125 0,57 130,5 31 41 7,0 12,0 NKSD12500125
 25 150 0,66 155,5 31 41 7,0 12,0 NKSD12500150
 25 175 0,76 180,5 31 41 7,0 12,0 NKSD12500175
 25 200 0,85 205,5 31 41 7,0 12,0 NKSD12500200
 25 225 0,95 230,5 31 41 7,0 12,0 NKSD12500225
 25 250 1,05 255,5 31 41 7,0 12,0 NKSD12500250
 25 275 1,14 280,5 31 41 7,0 12,0 NKSD12500275
 25 300 1,24 305,5 31 41 7,0 12,0 NKSD12500300
 25 325 1,34 330,5 31 41 7,0 12,0 NKSD12500325
 25 350 1,43 355,5 31 41 7,0 12,0 NKSD12500350
d
1
d
5

R
O
N
Ω∆Ω ∆
N’AKRON
STUD
AKRON
Oficinas centrales: La Iglesia, 33 Bajo E - 33180 - Noreña - Principado de Asturias - España
Tlf: + 34 984 088 611/ + 34 654 520 467
Email: vending@nakronstud.com
CONECTOR N�AKRON SD1 - A
UNE - EN ISO 13918:2008
SHEAR CONNECTOR N�AKRON  TYP - B
ANSI - AWS D1.1/D1.1M:2010
 10 10,2 15,0 17,8 5,8 10,0 NKSD10STUF10
 13 13,6 20,0 22,2 5,8 11,0 NKSD13STUF13
 16 16,3 26,0 30,0 8,7 13,0 NKSD16STUF16
 19 19,4 26,0 30,8 12,0 16,7 NKSD19STUF19
 22 22,8 30,7 38,5 14,0 18,5 NKSD22STUF22
 25 26,0 35,5 41,0 16,0 21,0 NKSD25STUF25
d
1
D
7

 16 250 21 4,5 44,0 UF16 NKSD11600250
 19 50 23 6,0 16,0 UF19 NKSD11900050
 19 75 23 6,0 21,0 UF19 NKSD11900075
 19 80 23 6,0 22,0 UF19 NKSD11900080
 19 100 23 6,0 27,0 UF19 NKSD11900100
 19 125 23 6,0 33,0 UF19 NKSD11900125
 19 150 23 6,0 38,0 UF19 NKSD11900150
 19 175 23 6,0 44,0 UF19 NKSD11900175
 19 200 23 6,0 49,0 UF19 NKSD11900200
 19 220 23 6,0 54,0 UF19 NKSD11900220
 19 225 23 6,0 55,0 UF19 NKSD11900225
 19 250 23 6,0 60,0 UF19 NKSD11900250
 19 275 23 6,0 66,0 UF19 NKSD11900275
 19 300 23 6,0 72,0 UF19 NKSD11900300
 19 325 23 6,0 77,0 UF19 NKSD11900325
 19 350 23 6,0 83,0 UF19 NKSD119003-50
Cerâmica
Peso
 kg/100 ud Referência
N

 22 275 29 6,0 88,0 UF22 NKSD12200275
 22 300 29 6,0 95,0 UF22 NKSD12200300
 22 325 29 6,0 102,0 UF22 NKSD12200325
 22 350 29 6,0 110,0 UF22 NKSD12200350
 25 75 31 7,0 37,0 UF25 NKSD12500075
 25 100 31 7,0 47,0 UF25 NKSD12500100
 25 125 31 7,0 57,0 UF25 NKSD12500125
 25 150 31 7,0 66,0 UF25 NKSD12500150
 25 175 31 7,0 76,0 UF25 NKSD12500175
 25 200 31 7,0 85,0 UF25 NKSD12500200
 25 225 31 7,0 95,0 UF25 NKSD12500225
 25 250 31 7,0 105,0 UF25 NKSD12500250
 25 275 31 7,0 114,0 UF25 NKSD12500275
 25 300 31 7,0 124,0 UF25 NKSD12500300
 25 325 31 7,0 134,0 UF25 NKSD12500325
 25 350 31 7,0 143,0 UF25 NKSD12500135
Cerâmica
Peso
 kg/100 ud Referência
N